EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES, VEREADOR

ANDERSON GOGGI.

O Vereador Maurício Leite, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência, com

fundamento no art. 172, inciso VIII, do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Lorenzo Pazolini, a presente:

INDICAÇÃO

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da secretaria competente, realize abordagem,

orientações e encaminhamentos às pessoas em situação de rua, que se encontram-se na Rua

Desembargador Euripedes Queiroz do Valle, (próximo nº 91), bairro Jardim Camburi, Vitória-ES.

JUSTIFICATIVA

A indicação justifica-se diante de relatos de munícipes sobre a permanência de pessoas em situação

de rua no endereço informado, com a ocorrência, no período noturno, de atos de cunho íntimo e

relações sexuais em via pública, gerando constrangimento e sensação de insegurança aos

moradores.

Neste sentido, solicitamos a intervenção da Prefeitura de Vitória a fim de identificar a pessoas,

realizar abordagens e encaminhamento da demanda para os serviços socioassistenciais entre outros

e realizar o acompanhamento psicossocial.

N° Protocolo SIC: 2026.017.630

Vitória, 02 de março de 2026.

Maurício Leite

Vereador – PRD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330038003000300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330038003000300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330038003000300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330038003000300033003A005000

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 02/03/2026 15:08

Checksum: D51B14A00299F91B9777C1DF35734355E1172563A2EFFA0025799BA73766DA90

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330038003000300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.